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Dalyko anotacija 

 

Dalyko tikslas – suteikti žinių apie skaitmeninės nelygybės teorijas ir modelius, aiškinančius 

jos priežastis, struktūrą, raišką įvairiuose kontekstuose bei skirtinguose lygmenyse. 

Atskleidžiama skaitmeninės nelygybės teorinių aiškinimų raida. Dalykas skiriamas įsisavinti 

teorines ir metodologines prieigas prie nelygybės raiškų skaitmeninėse terpėse, ypatingai 

skaitmeninių medijų naudojimo netolygumus, o taip pat reflektuoti skaitmeninės nelygybės 

atskirtis bei įtraukties didinimą kitų socialinių ir ekonominių nelygybių kontekste.  

Kurso pabaigoje studentai geba aiškinti skirtingų skaitmeninės nelygybės teorijų kilmę, jų esmę 

bei skirtumus, analizuoti jų pagrindus, privalumus bei trūkumus, derinti teorinę skaitmeninės 

nelygybės prieigą su tinkamais tyrimo metodais, taikyti jas konkretiems tyrimams. 

 

Dalyko turinys 

Skaitmeninės nelygybės lygmenų raiška įvairiose kultūrose, regionuose bei tarp skirtingų 

socialinių grupių. Skaitmeninės nelygybės teoriniai modeliai, apibendrinantys skaitmeninės 

nelygybės raišką tarp pasaulio regionų ar valstybių bei šalių ar regionų viduje. Absoliučios ir 

santykinės nelygybės sąvokos ir jų taikymas skaitmeninės nelygybės tyrimuose. Skaitmeninės 

nelygybės raiška ir pasekmės įvairiuose lygmenyse: fiziniame ir materialiniame, gebėjimų, 

motyvacijos ir naudos. Empiriniai tyrimai, pagrindžiantys ir taikantys skaitmeninės nelygybės 

teorijas, pasaulyje ir Lietuvoje. Skaitmeninės atskirties ir įtraukties sąvokos, jų tyrimo prieigos, 

metodai. Dalyvaujamieji skaitmeninės atskirties mažinimo ir įtraukties skatinimo tyrimai. 

 

Studijų metodai 

1. Individualios konsultacijos su dalyką kuruojančiais dėstytojais.  

2. Individualus mokslinės literatūros studijavimas ir mokslinio referato rengimas pagal 

temą, suformuluotą kartu su dalyką kuruojančiais dėstytojais. 

 

Vertinimo metodai 

1. Mokslinis referatas (20 000–25 000 spaudos ženklų) dalyką kuruojančių dėstytojų 

suformuluotų klausimų pagrindu.  

2. Diskusija žodžiu mokslinio referato pagrindu.   

 

Pastaba: šalia nurodytos kurso literatūros, doktorantai ieško papildomos literatūros, 

atitinkančios doktoranto interesus, referato temą ir rengiamos disertacijos pobūdį. 
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